令和 5 年 1 月 16 日

会員各位

公益社団法人 東京都柔道整復師会

会  長   伊 藤 述 史

第三者委員会（会計調査報告委員会）調査報告の送付

謹啓 初春の候、会員の皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。

昨年立ち上げました「第三者委員会（以降会計調査報告委員会）」より「調査報告」

が提出されましたのでご送付させていただきます。

調査報告には、「会計調査・報告会設置の経緯」「調査事項及び調査の目的」「調査方法」

について詳細に説明がなされた上で、都柔整理事の日額報酬及び経費（食事代、交通費、物

品購入）について、不正を疑われるものは認められなかったことが報告されております。

また、執務等の取扱いについて改善が必要な部分も同時に指摘されております。理事会で

は、このご指摘を重く受け止め、令和５年１月 21 日の支部長会に於いて改善策をお示しさ

せていただく所存です。

会員各位におかれましては、今回の調査報告まで期間を要したことで大変ご心配をお掛け

いたしましたが、今後の組織運営に対しご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

謹白